
 

 РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

второго созыва 

д. Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

от 15.11.2017 года                              № 43 

 

О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района» и особенностях 

формирования проекта бюджета Сунженского сельского поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

в целях регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного 

процесса в Сунженском сельском поселении 

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе  Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района утвержденного решением Совета 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

№ 43 от 14.11.2013 года. 

 1.1. Абзац второй части 5 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

  «основных направлениях бюджетной и налоговой политики Сунженского сельского 

поселения» 

 1.2. Абзац четвертый в статье 10 изложить в следующей редакции: 

 «Основные направления бюджетной и налоговой политики Сунженского сельского 

поселения разрабатываются и утверждаются администрацией  Сунженского сельского 

поселения»; 

 1.3. Действие абзаца 7 пункта 2 статьи 14 приостановить до 1 января 2018 года. 

 1.4. Абзац второй части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

  «- основные направления бюджетной и налоговой политики;». 

 2. Установить, что при формировании проекта бюджета Сунженского сельского 

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно 

утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год 

планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов  

бюджета Сунженского сельского поселения на второй год планового периода (без учета 

расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 

назначение). 

 3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области и опубликованию на официальном сайте администрации Сунженского сельского 

поселения в сети Интернет. 

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области                                                                                 Хлюпин М.Е. 

 

Председатель Совета 

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области :                                                                               Кудряшов С.В. 


